



## Notatark ved tilsynsbesøg

Institution: **Børnegalaxen**

Dato: **20.08.20**

Uanmeldt / Anmeldt besøg

X

### Her og nu:

Vagtplan: Ok      Straffe-og børneattester: Ok      Børnelister: Ok

### Fokus på:

Børnegalaxen har fået genoptaget hverdagen efter Covid 19. I starten af Covid 19 perioden oplevede Nadire og Hatice at der blandt personalet var lidt utryghed omkring Corona og hvordan hverdagen skulle forløbe. Der har været nogle gode og vigtige samtaler omkring dette, og nu har alle i personalegruppen fundet ud af at få en god tryk hverdag tilbage. Der har været godt samarbejde og stor forståelse i forældregruppen.

### **Personalesituationen:**

Børnegalaxen har fået del i nogle puljemidler, som gør at de har haft mulighed for at ansætte to nye medhjælpere i huset. Dette er til stor glæde for huset, så der er gode ressourcer til at støtte pædagogisk op om børnene. Den ene medhjælper stopper igen, da hun skal på studie til september. Derfor starter en ny medhjælper som hedder Caroline.

Børnegalaxen har fået skabt en ny kultur for deres møder i huset. En aften om måneden holder de Personalemøde samlet i huset. Her drøftes den styrkede pædagogisk læreplan, der arbejdes med læringstræet og hvordan de forskellige læringstemaer skal implementeres i det pædagogiske arbejde. Derudover planlægger personalet ugeplaner for en måned ad gangen, så alle er forberedte på hvilke pædagogiske aktiviteter de arbejder med hver eneste dag.

Hver uge holdes der pædagog møder, hvor en personalerepræsentant fra hver stue deltager. Her drøftes der forskellige praktiske og hverdagsrelaterede emner. Emnerne kan alle i personalegruppen tage op til dagsorden, og der bliver skrevet referat af møderne så alle kan se hvad der blev drøftet. Personalet fra den enkelte stue skiftes til at deltage, så alle får mulighed for at være en del af møderne hen over tid.

### **Den nye styrket pædagogiske læreplan:**

Børnegalaxen har været på kursus omkring den styrkede pædagogiske læreplan inde i LDD med Dorte Filtenborg og har derved fået overblik over materialet. De er i gang med den skriftlige del af læreplanen.

Da Børnegalaxen var lukket ned i perioden med Covid 19, fik alle i personalegruppen læst materialet omkring den styrkede pædagogisk læreplan.

Nadire har været på kursus med lederne omkring den styrkede pædagogisk læreplan.

Hatice er fagligt fyrtårn i huset, og har også været på kursus.



## Implementering af læreplanspunkter i praksis:

Børnegalaxen er godt i gang med arbejdet omkring den nye styrkede pædagogiske læreplan i praksis.

De har valgt at arbejde med et overordnet tema hver måned, og herigennem sikre at alle udviklingspunkterne i læreplanen bliver inddraget i hverdagen. Dvs. krop og bevægelse, sprog, mm.

Børnegalaxen er i gang med et større fokus på demokrati, så børnene bliver inddraget endnu mere i aktiviteterne og dokumentationen af deres aktiviteter, som læreplanen lægger op til.

Det er en spændende proces, og oplevelsen er at personalet er tilfredse med at arbejde struktureret med ugeplanerne.

Månedens tema er Verdens dyr. På de forskellige stuer arbejder de ud fra dette tema i løbet af dagen.

Børnegalaxen har en daglig struktur i huset, hvor der holdes samling om formiddagen, efterfulgt af fastlagte aktiviteter, inde for temaet. På stuerne gennemgår de piktogrammer over dagen sammen med børnene, så børnene er forberedte på hvad der skal ske. Der er også skabt plads til frie lege for eksempel på legepladsen, hvor børnene også er i løbet af dagen.

### Dagens aktiviteter:

Stuerne havde lige holdt formiddags samling, hvor børnene synger, leger små sanglege og snakker om ugedag, årstid og gennemgår dagens piktogrammer.

På Månestuen har de et projekt om Giraffer. Fire børn sad og malede mælkekartoner sammen med en voksen. Mælkekartonerne skulle blive til giraffer.

På Solstuen var også en lille gruppe børn i gang med at tegne sammen med en voksen. Børnene var meget optaget af aktiviteterne på de to stuer, og der var en rolig stemning, og en voksen på hver stue, som var tilgængelig og støttende for børnenes aktivitet og projekt.

Der var en gruppe børn på legepladsen som legede forskellige lege.

I vuggestuen var de fleste børn ude på legepladsen. Få vuggestuebørn var på stuen med en voksen og et nyt barn var på indkøring.

### × Råd og vejledning:

### × anbefalinger:

### × Henstillinger:

### Samlet vurdering og opfølgning:



KØBENHAVNS KOMMUNE

Børne og ungdomsforvaltningen  
Privat Pasning

Børnegalaxen er godt i gang med en proces omkring at få skabt en god kultur og nogle pædagogiske rammer for den nye styrkede pædagogiske læreplan. Der arbejdes bevidst på at børnene får endnu større medindflydelse på deres hverdag, gennem demokrati og at børnenes initiativer bliver mødt positivt.

Institutions underskrift:

Tilsynsførendes underskrift